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Al Managed Futures

10,53 EUR weltweit

2022 2023 2024

2025
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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Alternative Investments
Fondsunterkategorie Al Managed Futures
Ursprungsland Irland
Tranchenvolumen (30.01.2026) USD 8,66 Mio.
Gesamt-Fondsvolumen (30.01.2026) USD 112,31 Mio.
Auflagedatum 30.06.2015
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Matt Dorsten

Graham A. Rennison
Thema -

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (23.06.2025) 1,40%

Transaktionskosten
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Alternative Investm.

SR 1 2@ 4 5 6 7
Jahvesperformance
2025 -0,39%
2024 -4,86%
2023 -5,14%
2022 +9,40%
2021 +1,28%

Mindestveranlagung EUR 5.000.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebhr 0,00%

PIMCO Gl. Ad. (IE)
Harcourt Street, Dublin 2, D02 F721, Dublin
Irland

https://www.pimco.com

Performance +1,45%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA -
Sharpe Ratio 1,50
Volatilitat 10,91%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -2,73%

+12,02%

2,84
8,20%
+0,19%
+3,55%
-2,73%

+3,74%

312
10,79%
+0,19%
+3,55%
-2,73%

+6,15%
+6,15%
+1,09%
0,51
8,21%
-3,29%
+3,55%
-9,64%

-2,32% -5,39% +2,43% +9,23%
-116% -1,83% +0,48% +0,91%
-3,55% -3,41% -0,49% +0,41%
-0,38 -0,46 -0,18 -014
8,27% 8,31% 8,45% 7,94%
-3,83% -7,19% -7,24% -7,24%
+3,55% +4,28% +7,61% +7,61%
19,28%  -19,86%  -2874% -28,74%

Osterreich,Deutschland,Schweiz;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Der Fonds verfolgt sein Anlageziel, indem er in Derivate auf Zinssatze, Wahrungen, hypothekenabhangige Wertpapiere, Kredite, Aktienindizes, volatilitatsorientierte
Instrumente und rohstofforientierte Instrumente investiert. Der Anlageberater kann basierend auf der Stérke und Bestandigkeit des Preistrends - die mithilfe
quantitativer Faktoren, darunter Volatilitatsdaten und historische Durchschnittspreise, gemessen werden - Positionen auf diesen Markten eingehen. Obwohl der
Fonds normalerweise in derivative Instrumente investiert, kann er direkt in die zugrunde liegenden Wertpapiere, z. B. festverzinsliche Wertpapiere (d. h. Anleihen
mit festem oder variablem Zinssatz) und Aktien, investieren. Der Fonds kann sein Vermdgen uneingeschrankt in Schwellenlandern investieren. Die Anlagen des
Fonds in derivativen Instrumenten werden Ublicherweise durch ein Portfolio von geldmarktnahen Wertpapieren, wandelbaren Wertpapieren und festverzinslichen
Wertpapieren unterschiedlicher Laufzeiten mit oder ohne Investment-Grade-Rating, die von Regierungen, deren Behdrden oder Einrichtungen und Unternehmen
begeben werden, besichert.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des PIMCO Funds - Global Investors Series
plc - PIMCO TRENDS Managed Futures Strategy Fund Institutional EUR (Hedged) Accumulation wurden durch die FMA bewilligt. Der PIMCO Funds - Global
Investors Series plc - PIMCO TRENDS Managed Futures Strategy Fund Institutional EUR (Hedged) Accumulation kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die ein Mitgliedstaat, seine Gebietskorperschaften, Nicht- Mitgliedstaaten oder eine
offentliche internationale Kdrperschaft, bei der ein oder mehrere Mitgliedstaaten Mitglied sind, begeben oder garantiert haben. Singapur, die Europaische
Investitionsbank, die Europaische Bank fiir Wiederaufbau und Entwicklung, die Internationale Investitionsgesellschaft, der Internationale Wahrungsfonds,
Euratom, die Asiatische Entwicklungsbank, die Européische Zentralbank, der Europarat, Eurofima, die Afrikanische Entwicklungsbank, die Internationale Bank fiir
Wiederaufbau und Entwicklung (die Weltbank), die Interamerika nische Entwicklungsbank, die Europaische Union, die Federal National Mortgage Association
(Fannie Mae), die Federal Home Loan Mortgage Corporation (Freddie Mac), die Government National Mortgage Association (Ginnie Mae), die Student Loan
Marketing Association (Sallie Mae), die Federal Home Loan Bank, die Federal Farm Credit Bank, die Tennessee Valley Authority, die Straight-A Funding LLC, die
Regierung der Volksrepublik China, die Regierung Brasiliens (vorausgesetzt, die Emissionen erhalten eine Anlageempfehlung) und die Regierung Indiens
(vorausgesetzt die Emissionen erhalten eine Anlageempfehlung)”..

Die Anlagepolitik des Fonds zielt auf eine positive, risikobereinigte Rendite ab und versucht, unter Einsatz umsichtiger Anlageverwaltungsprinzipien von Preistrends
auf allen globalen liquiden Markten flir Futures und andere Derivate zu profitieren.

Anlagearten Lander

Anleihen 29.71%

Aktien 27.72%

Weltweit 100%

Sonstige Vermdg 21.78%

Rohstoffe 20.79%

5 10 15 20 25 30 20 40 60 80 100

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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